
Protokół Nr 96/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy

w dniu 5 listopada 2009 r.

W posiedzeniu  uczestniczyli:  Starosta  –  p.  Ludwik  Ekiert,  Wicestarosta  –  p.  Lech 
Brzozowski członkowie Zarządu: p. Bożena Grochala,  p. Zenobiusz Szczepkowski, p. Edward 
Rozmus  zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  oraz  Skarbnik  Powiatu  –  p.  Renata  Mróz, 
Sekretarz  Powiatu  –  p.  Elżbieta  Bieniek,  Dyrektor  Zespołu  Szkół  Rolniczych  i 
Ogólnokształcących  w  Jagarzewie  –  p.  Krzysztof   Komorowski,  Kierownik  Wydziału 
Komunikacji  –  p.  Janusz  Aziewicz,  Kierownik  Wydziału  Geodezji,  Gospodarki 
Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – p. Iwona Urbanowicz..  

Obrady trwały w godzinach: 12  13 – 14  55. Posiedzenie otworzył i prowadził  Starosta 
Nidzicki p. Ludwik Ekiert. 
                 
                  Porządek obrad:
          I.     Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie
             1.  Przedstawienie działań podjętych w związku z planowaną budową hali sportowej.
         II.     Wydział Komunikacji
             1.  Sprawa wniosku do MSWiA o nieodpłatne przekazanie składników infrastruktury 
                  programowo-sprzętowej w Wydziale Komunikacji. 
        III.    Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich
              1. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyboru ofert złożonych w ramach otwartego 
                  konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2009 roku. 
        IV.    Wydział Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony 
                  Środowiska 
              1. Wyrażenie zgody na wycięcie drzew znajdujących się na terenie Powiatu 
                  Nidzickiego.
              2. Omówienie wniosku Komisji Rewizyjnej. 
        V.      Wydział Finansowy
                 1. Wnioski finansowe.
              2.  Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2009.  
              3. Projekt budżetu powiatu na rok 2010. 

Na  posiedzenie  przybywa  Dyrektor  Zespołu  Szkół  Rolniczych  i  Ogólnokształcących  w 
Jagarzewie p. Krzysztof Komorowski.

Ad. I. 
P.  K.  Komorowski  oświadczył,  że  jak  tylko  zapadła  decyzja  o  planowaniu  budowy hali 
sportowej przy ZSRiO w Jagarzewie i po otrzymaniu środków na ten cel w wys. 50.000zł 
rozpoczął działania w tej sprawie. Dodał, że zorientował się w kosztach projektu i niestety 
kwota 50.000zł okazała się zbyt niska. W związku z tym został zakupiony gotowy projekt za 
kwotę  12.500zł.  Zaznaczył,  że  projekt  wymaga  adaptacji.  Dodał,  że  były  trudności  z 
umieszczeniem tego obiektu na wyznaczonej działce. Podkreślił, że trzeba przeprojektować 
gotowy projekt,  przesunąć  ciągi  komunikacyjne.  Zaznaczył,  że  adaptacja  nie  jest  jeszcze 
zakończona i będzie kosztować ok. 20.000zł. Oświadczył, że do adaptacji projektu potrzebne 
jest techniczne przyzwolenie z Telekomunikacji na to by przesunąć ich kable lub umieścić w 
specjalnych  korytkach i  niestety  tu  pojawiają  się  problemy.  Następnie  p.  K. Komorowski 
poinformował  Zarząd,  że  wymieniono  już  dachy  i  wykonano  nieplanowane  malowanie 
elewacji w wys. 2.000zł budynku internatu.  



Pan Starosta oświadczył, że w najbliższy poniedziałek będzie spotkanie odnośnie adaptacji 
projektu. Dodał, że budowa hali sportowej planowana jest na 2 lata.

Posiedzenie  opuszcza p.  K.  Komorowski  a  przybywa Kierownik Wydziału  Komunikacji  p.  
Janusz Aziewicz.

Ad. II. 
P. J. Aziewicz  oświadczył, że 4 lutego 2005r. została podpisana umowa między Powiatem 
Nidzickim  a  MSWiA  (reprezentantem  Skarbu  Państwa)  na  wykorzystywanie  sprzętu 
komputerowego do rejestracji pojazdów. Dodał, że sprzęt jest własnością Skarbu Państwa. 
Umowa  kończy  się  31  grudnia  br.  Oznajmił,  że  w  przyszłym  roku  sprzęt  zostanie 
wymieniony. Dodał, że zaproponowali nam przejęcie tego „starego” sprzętu. Podkreślił, że 
zgodnie  z  przepisami  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  w  sprawie  sposobu  i  trybu 
gospodarowania  składnikami  majątku  ruchomego  wynika,  że  przejęcie  nieodpłatne  bez 
zastrzeżenia obowiązku zwrotu przedmiotu składników infrastruktury może nastąpić tylko na 
wniosek Powiatu. Dodał, że potrzebna jest zgoda Zarządu i podpis co najmniej 2 członków 
Zarządu  na  wniosku  do  MSWiA  o  nieodpłatne  przekazanie  sprzętu  komputerowego. 
Poinformował, że chodzi o 4 zestawy sprzętu komputerowego. Zaznaczył, że nie wiadomo 
kiedy sprzęt zostanie wymieniony a ten „stary”, który jest w użyciu dobrze działa.
Zarząd wyraził zgodę.     

Posiedzenie opuszcza p. J. Aziewicz.

Ad. III.
Pani Sekretarz oświadczyła, że został ogłoszony konkurs na realizację zadań publicznych w 
zakresie  kultura,  ochrona  dóbr  kultury  i  tradycji  na  zorganizowanie  Przeglądu  Piosenki 
Turystycznej.  Poinformowała,  że  na  realizację  tego  zadania  zgłosiła  się  tylko  jedna 
organizacja  pozarządowa.  Dodała,  że  swoją  ofertę  złożył  ZHP i  oferta  ta  pod  względem 
merytorycznym była poprawna. Dodała, że Zespół Konsultacyjno – Opiniujący nie miał uwag 
i na realizację tego zadania została przeznaczona dotacja w kwocie 2.000zł. W związku z 
powyższym został przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyboru ofert 
złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 
2009 roku.
Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.    

Na  posiedzenie  przybywa  Kierownik  Wydziału  Geodezji,  Gospodarki  Nieruchomościami,  
Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Iwona Urbanowicz.

Ad. IV.  
P. I. Urbanowicz oświadczyła, że Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy zwrócił się z prośbą o 
wydanie zezwolenia na wycięcie 1 szt. drzewa przydrożnego w m. Wólka Orłowska oraz 3 
szt.  drzew  rosnących  w  pasie  drogowym  drogi  powiatowej  Szkotowo-Rogóż-Kozłówko-
Zakrzewo-Sarnowo-Działdowo oraz 1 drzewa rosnącego na odcinku drogi Zakrzewo–Kadyki. 
Zaznaczyła,  że  przedmiotowe  drzewa  są  suche  i  obumarłe  czym  przy  silnych  wiatrach 
stwarzają zagrożenie dla ruchu drogowego.
Zarząd wyraził zgodę.   
Pan Starosta  przypomniał,  że  sprawa drogi powiatowej  nr 1615N została  przekazana  do 
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu. Poinformował  Zarząd,  że  Komisja  podjęła  stosowne 
kroki.  Dodał,  że   wpłynął  wniosek  od  Komisji  Rewizyjnej  o  zabezpieczenie  w 
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przyszłorocznym  budżecie  powiatu  środków  na  wznowienie  pasa  drogowego  drogi 
powiatowej 1615N. Uważa, że Komisja zbyt pochopnie podjęła decyzję.
P.  I.  Urbanowicz dodała,  że  Komisja  Rewizyjna  ustaliła  również  terminy  odnośnie 
wznowienia pasa drogowego i doprowadzenia drogi do stanu używalności. Oświadczyła, że 
jest  problem z tym czy powiat  może wydatkować środki  na uporządkowanie terenu czyli 
wznowienie  pasa  drogowego  na  gruncie  gminnym.  Zaznaczyła,  że  są  wydane  decyzje 
komunalizacyjne, pozakładane są księgi wieczyste i grunt jest własnością Gminy Janowiec 
Kościelny.  Uważa,  że  najpierw  powinien  być  uporządkowany  stan  prawny,  by  nikt  nie 
zarzucił, że powiat nieprawnie wydatkuje pieniądze. Zaproponowała, by zwrócić się z prośbą 
do Pani  Wójt  Janowca Kościelnego by wystąpiła  o uchylenie  decyzji  komunalizacyjnych, 
drogi staną się własnością Skarbu Państwa i wtedy Powiat Nidzicki z mocy praca stałby się 
właścicielem, wówczas uregulowany byłby stan prawny. Dodała, że decyzje zostały wydane 
przez Wojewodę to organ wyższego stopnia musiałby stwierdzić nieważność tych decyzji. 
Podkreśliła, że jeśli sprawa trafi do ministerstwa czy komisji uwłaszczeniowej, która kiedyś 
była organem odwoławczym przy tego typu decyzjach to potrwa to znacznie dłużej. Dodała, 
że trzeba by było dokonać także podziału tych działek gdzie znajduje się część drogi gminnej 
i część drogi powiatowej.
Pan Starosta oświadczył, że trzeba poinformować o tym Komisję Rewizyjną.
P. E. Rozmus uważa, że droga ta powinna być przekazana Gminie Janowiec Kościelny.
Pan Wicestarosta oznajmił,  że działania odnośnie przekazania tej drogi Gminie Janowiec 
Kościelny i uporządkowania tego terenu były podjęte już wcześniej. Zaznaczył,  że zostały 
skierowane pisma do powiatów ościennych i do Gminy Janowiec Kościelny, od wszystkich 
powiatów uzyskaliśmy zgodę, a od gminy nie otrzymaliśmy odpowiedzi co oznacza, że gmina 
nie chce przejąć tej drogi. Dodał, że odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej i trzeba było 
ten  problem  zasygnalizować  ponieważ  teraz  Komisja  wystosowała  pismo  do  Zarządu  o 
zabezpieczenie środków i uważa, że problem został rozwiązany.   
P.  I.  Urbanowicz odparła,  że  na  posiedzeniu  Komisji  była  mowa  o  tym,  że  grunty  są 
własnością  Gminy  Janowiec  Kościelny.  Dodała,  że  po  dokładnej  analizie  stwierdziła,  że 
możemy zostać oskarżeni o niegospodarność i nie będziemy w stanie dotrzymać terminów 
ustalonych  przez  Komisję.  Zaznaczyła,  że  gdyby  nie  trzeba  było  uchylać  decyzji 
komunalizacyjnych i robić podziałów wówczas można by sprawę załatwić do końca marca 
przyszłego roku.
P. E. Rozmus uważa, że najprościej byłoby gdyby gmina przejęła tę drogę. Dodał, że powiat 
przekazałby by środki na wznowienie pasa drogowego.               
P.  B.  Grochala odparła,  że  sprawa była  omawiana  na posiedzeniach  komisji  i  radni  nie 
wyrazili zgody na przejęcie tej drogi m.in. ze względu na to, że jest konflikt sąsiedzki.
P.  Z.  Szczepkowski oświadczył,  że  trzeba  ponownie  porozmawiać  z  Panią  Wójt  w  tej 
sprawie.
Zarząd  uzgodnił  by  na  kolejne  posiedzenie  Zarządu  zaprosić  Panią  Wójt  Janowca 
Kościelnego,  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  oraz  Dyrektora  Powiatowego 
Zarządu Dróg.  

Posiedzenie opuszcza p. I. Urbanowicz.

Ad. V.
Skarbnik Powiatu przedstawiła wnioski finansowe złożone przez:
● Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego: zwiększenie wydatków o kwotę 2.650zł 
na  wynagrodzenia  osobowe członków korpusu  służby  cywilnej,  składki  na  ubezpieczenie 
społeczne i fundusz pracy w związku z decyzją Wojewody o zwiększeniu dotacji celowej dla 
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PINB. Zgodnie z decyzją Wojewody są to środki na zwiększenie wynagrodzeń i pochodnych, 
w tym na modernizację systemu wynagrodzeń w administracji.
Pozytywna opinia Zarządu.     
●  Komenda Powiatowa Państwowej  Straży  Pożarnej:  zwiększenie  wydatków  o  kwotę 
23.000zł w związku z decyzją Wojewody o zwiększeniu dotacji celowej w dziale 754 rozdz. 
75411  §  2110.  Powyższe  środki  finansowe  zostaną  przeznaczone  na  remont  łazienki  w 
Komendzie Powiatowej PSP w Nidzicy.
Pozytywna opinia Zarządu.  
● Starostwo Powiatowe: Wojewoda Warmińsko – Mazurski zwiększył plan dotacji celowej 
o kwotę 660zł z przeznaczeniem na sfinansowanie – w ramach podnoszenia jakości oświaty – 
prac  komisji  kwalifikacyjnych  i  egzaminacyjnych  powołanych  do  rozpatrzenia  wniosków 
nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego.
Pozytywna opinia Zarządu.  
●  Powiatowy  Zarząd  Dróg:  przesunięcie  środków  w  obrębie  własnego  budżetu; 
zmniejszenie wydatków o kwotę 6.743zł z § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników i 
zwiększenie o tę samą kwotę na opłatę składek na Fundusz Pracy (kwota 6.243zł) i na odsetki 
od w/w Funduszu Pracy (kwota 500zł).
Pozytywna opinia Zarządu.  
● Powiatowy Zarząd Dróg: zmniejszenie wydatków o kwotę 2.011zł z § 4300 zakup usług 
pozostałych i zwiększenie wydatków o tę samą kwotę na opłatę energii elektrycznej i zakup 
odzieży roboczej dla pracowników obwodu drogowego.
Pozytywna opinia Zarządu.
● Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących:  zmniejszenie wydatków o kwotę 6.000zł 
z § 4010 wynagrodzenia  osobowe pracowników i zwiększenie  o tę samą kwotę na zakup 
węgla (kwota 4.000zł) i dodatkowe malowanie elewacji budynku internatu w kwocie 2.000zł.
Pozytywna opinia Zarządu. 
●  Zespół  Szkół  Ogólnokształcących:  zwiększenie  wydatków  o  kwotę  38.141,58zł  na 
wynagrodzenia  osobowe  pracowników,  składki  na  ubezpieczenie  społeczne,  składki  na 
Fundusz Pracy, zakup usług pozostałych (z tego dojazdy uczniów). W związku z tym, że w 
roku szkolnym 2009/2010 Gimnazjum OHP nie miało znajdować się w strukturze ZSO w 
Nidzicy nie ma wystarczających środków. 
Skarbnik  Powiatu zaproponowała  by  kwotę  tę  pokryć  z  oszczędności  jakie  powstały  w 
SOSW.
Pan  Starosta dodał,  że  przy  konstruowaniu  projektu  budżetu  Dyrektor  SOSW 
poinformowała, że zaoszczędziła 76.000zł. 
Pozytywna opinia Zarządu.
● Zespół Szkół Ogólnokształcących:  zwiększenie dochodów o kwotę 15.070zł z wynajmu 
sal. ZSO prosi o zwiększenie wydatków  o kwotę 5.002zł w ramach nadwyżki dochodów w 
związku  z  wystąpieniem  dodatkowych  wydatków  powstałych  przy  wymianie  podłóg  w 
budynku ZSO.  
Pozytywna opinia Zarządu. 
P. B. Grochala  zapytała czy został napisany wniosek na wymianę dachu w internacie przy 
ZSRiO z rezerwy oświatowej ponieważ termin był do 30 września br.
Pan Starosta odparł,  że najprawdopodobniej  tak, ale porozmawia jeszcze w tej sprawie z 
Kierownikiem Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji.  
●  Zespół  Szkół  Zawodowych i  Ogólnokształcących:  Skarbnik  Powiatu  oświadczyła,  że 
ZSZiO informuje, że w związku  z  podjęciem decyzji  o  rezygnacji  z  prac  związanych  z 
wymianą centralnego ogrzewania w szkole przy ul. Wyborskiej (z uwagi na brak środków na 
całkowity  koszt  w/w  zadania)  w  m-cu  sierpniu  2009r.  ZSZiO  zwrócił  do  Starostwa 
niewykorzystane środki, które nie wygasły z upływem 2008r. w kwocie 86.218zł. Dodała, że 
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Pan Dyrektor prosi o zwiększenie budżetu o w/w kwotę na zakup materiałów i wyposażenia 
oraz  zakup  usług  remontowych  w  rozdziałach  Szkoły  Zawodowe  oraz  Internaty  i  Bursy 
Szkolne. Poinformowała, że w uzasadnieniu Pan Dyrektor napisał, że zwiększenie budżetu 
pozwoliłoby  na:  realizację  niezbędnych  prac  związanych  z  wykonaniem  instalacji 
odgromowej z uwzględnieniem dokumentacji budowlanej planowanego docieplenia budynku 
internatu przy ul. Wyborskiej 12, kompleksowy remont polegający na wymianie nawierzchni 
bitumicznej na polbruk przy szkole na ul. Jagiełły 3 – od strony wejścia głównego, na zakup 
pralnicy do internatu oraz na zakup materiałów remontowych (farby, emulsje, koloranty itp) 
do  malowania  sal  lekcyjnych  oraz  korytarzy  po  przeprowadzonym  remoncie  instalacji 
elektrycznej.  Skarbnik Powiatu dodała,  że wniosek został  złożony we wrześniu jednak ze 
względu  na  to,  że  wystąpiła  potrzeba  zabezpieczenia  środków  finansowych  w  ZSO  na 
funkcjonowanie  Gimnazjum  OHP  do  końca  roku  powyższy  wniosek  ZSZiO  został 
przesunięty na późniejszy termin. 
P. E. Rozmus uważa, że na te remonty powinien być ogłoszony przetarg ponieważ kwota 
przekracza 14 tys.euro.        
Pani Skarbnik odparła, że nie ma takiej potrzeby ponieważ środki te zostałyby przeznaczone 
na cztery różne zadania, a mianowicie na wymianę nawierzchni bitumicznej 45.000zł, zakup 
pralnicy  11.000zł,  wykonanie  instalacji  odgromowej  18.000zł  oraz  na  zakup  materiałów 
remontowych 12.218zł.
Pan Wicestarosta zwrócił  uwagę na  fakt,  że  w trakcie  kontroli  przeprowadzonych  przez 
pracowników Starostwa Powiatowego jednostki organizacyjne i placówki oświatowe nie są 
sprawdzane pod kątem realizacji zamówień publicznych. 
Głosowanie w sprawie w/w wniosku: „za” – 4, „wstrzymujący się” – 1, „przeciw” – 0. 
Skarbnik Powiatu  oznajmiła, że w związku z w/w omówionymi wnioskami finansowymi 
został przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
na rok 2009.
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę.
Z dalszej części posiedzenia  zwalnia się p. Z. Szczepkowski i opuszcza salę obrad.
Skarbnik  Powiatu poinformowała  Zarząd,  że  KPP  złożyła  wniosek  o  zaplanowanie  w 
budżecie na rok 2010 środków finansowych w kwocie 25.000zł na dofinansowanie połowy 
wartości nowego służbowego samochodu osobowego.
Zarząd  uzgodnił,  że  decyzja  w  sprawie  w/w  wniosku  zostanie  podjęta  po 
przeanalizowaniu projektu budżetu w pozostałych jednostkach. 
Pan Starosta zaproponował by na dzisiejszym posiedzeniu omówić w ramach konstruowania 
budżetu na rok 2010 placówki oświatowe i PZD. Dodał, że obyły się intensywne rozmowy z 
dyrektorami placówek oświatowych i pozostałych jednostek organizacyjnych.
Następnie  Skarbnik  Powiatu szczegółowo  omówiła  plany  dochodów  poszczególnych 
jednostek oświatowych. Poinformowała,  że według decyzji subwencja oświatowa wyniesie 
15.528.072zł.  W wyniku  dokładnej  analizy  tych  planów zaoszczędzono  środki  w  kwocie 
2.002.841zł.   
W dalszej części posiedzenia omawiano materiały planistyczne do budżetu na 2010 rok i do 
projektu planu robót drogowo-inwestycyjnych w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy.

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała:
Anna Kalinowska
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Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu 
/-/ Bożena Grochala

Członek Zarządu 
/-/ Edward Rozmus

Członek Zarządu 
/-/ Zenobiusz Szczepkowski
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